PORTARIA N.º 04/2022, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
“CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO GRANDE SARANDI”
DANIEL THALHEIMER, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Grande Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, resolve:
1º - Conceder reajuste salarial aos servidores do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Grande Sarandi, inclusive os contratados temporariamente, retroativo a 1º de março de 2022, no percentual de 12% (doze por cento), índice concedido pela Lei nº 2.325/2022 do Município de Nova Boa Vista, conforme determina o art. 9º da Resolução nº 002/2017 - Plano de Cargos do CISGS, que dispõe: “os valores estipulados nesta resolução sofrerão reajuste automaticamente na mesma data base e no mesmo percentual recebido pelo funcionalismo municipal do município do Presidente do Consórcio.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO GRANDE SARANDI, AOS 21 DE MARÇO DE 2022.
         _____________________________
                      Daniel Thalheimer
                Presidente do CISGS
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA